
CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  
CMDCA  -  NOV A  LA R A N J E I R A S  -  PA R A N Á  

R u a  S ã o  J o ã o  B a t i s t a ,  N º  2 1 3 9  –  C E N T R O  -   C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0 ,  F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8   
E m a i l :  c m d c a @ n o v a l a r a n j e i r a s . p r . g o v . b r  

 

 

RESOLUÇÃO Nº 16/2024 

 

Súmula: Nomeia Conselheira Tutelar do 

Município de Nova Laranjeiras/PR. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM 

CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 155/1996 E CONSIDERANDO A 

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIA REALIZADA NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2024, 

ATA 13/2024, 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Nomear como membro do Conselho Tutelar de Nova Laranjeiras, 

conforme determinação judicial nos autos nº 0005054-65.2024.8.16.0104, a senhora 

abaixo: 

CONSELHEIRA TUTELAR - GESTÃO 2024-2027 

IVANIR MARIA PRUDENTE  

SUPLENTES - GESTÃO 2024-2027 

EDNILSON LUIZ NAIRNE  

JEVERSON ANJOS DE OLIVEIRA  

Art. 2º. Destituir de suas funções o sr. Ednilson Luiz Nairne, considerando a 

determinação judicial nos autos nº 0005054-65.2024.8.16.0104.  

Art. 3º.  A nomeação e a destituição acima ocorrem em caráter provisório, 

condicionadas ao trânsito em julgado do processo nº 0005054-65.2024.8.16.0104. 

Nova Laranjeiras - PR, 25 de novembro de 2024. 

 

  

 

TAINA NAOMI SILVA GDAK 


